bus fere Europæ Episcopis à communione sua deinde segregavit; ut patet ex Epistola A quadam Innocentij ad Arcadium, quam exhibent Georgius Alexandrinus in vita Chrysostomi, cap. 68. & Anonymus vita ejusdem scriptor, cap. 130. quæque in Tomis Conciliorum extat: & sticxer certe vadimonium coram Vniversali Synodo, quam cogere meditabatur Arcadius, nisi Innocentium Papam, conflandæ ejus Autorem mors occupasset. Tandem varie iactatus Iohannes, & summa inhumanitate ab inimicis habitus Comanis obiit anno 407.

XX. Nec ita tamen Theophili iræ conquerierunt. Is post priorem Chrysostomi restituionem, in decima tertia Pseudo-synodi actione Heraclida, quem Ephesinum Episcopum Iohannes creaverat, dignitatem abrogare studuit: at repugnabit multis, in apertam seditionem contentio erupit. Iamque res armis agebatur; multis vulneratis, paucis aliquot intercessis, qui unus omnium maxime petebatur Theophilus, fuga sibi consuluit; quamvis literis quaquaversus nullis, ad Synodum celebrandam, rogatu Chrysostomi, Episcopos Arcadius accivisset. Post obitum autem Iohannis, non operam solum Theophilus dedit ne in Diptycha nomen ipsum referretur ab Orientis Episcopis, sed ut infame etiam vulgo haberetur, scripto ad id grandi volumine. Cuius libri fragmentum libro suo sexto Facundus inseruit, eundemque ab Hieronymo Latine conversum fuisse testatus est. H[ec] Ifidoro Pelusiota causâ fuerunt, cur Theophilum graviter coargueret, λιθογραφίαι illum, & γεννητάτου appellans, & adductum dicens ad insectandum Iohannem ex Ifidori illius supra à nobis commemorati occasione: τὸ πόλεμον, inquit, καὶ θεοτοξονεῖ τολέμεον αἰθρίων, τὸ φέρει τὸν ἵππον υπένειον τοῦ Διονύσου καὶ θεοτρόπου, οὐντινεον τὸν σίνεον αἰθρίων τοῦ Θεοτρόπου. Deo c[on]sum, & rerum divisionarum confutant oppugnat hominem, cum inimicitiam & odium adversus hominem mihi cognominem proprie perversitatem occasionem reperiet. Vnde Sozomeni narratio, suscep[t]itas adversus Ifidorum inimicities causam Theophilo dedisse dicitur, cur tantas conci-

Baron. A. ret turbas, adversus Baronium confirmatur.
409. 15. XXI. Synesius quoque temporum illorum æqualis, licet sub Theophili ditione positi, in Epistola tamen ad ipsum data, Iohannis nihilominus memoriam laude prosequitur. Idem cum ad Episcopatum Cyrenensem superiore anno invitus promovetetur, ad declinandum onus, & populum absterrendum publice conteftabatur, nec mundi occasum, nec resurrectionem corporum, nec animas iam formatas inscri corporibus sibi posse persuaderi: quæ cum insignia sint capita Origenianæ doctrinæ, valde in his locis exofam tunc fuisse concludimus. At Hieronymus Chrysostomum expulsionem & exilium Theophilo per Epistolam gratulatus est: *Vnde & nos, inquit, Iohannem qui adum Constantinopolitanam rexit Ecclesiam, Deo placere semper optimus, & causas perditionis eius, in quas cerebatur improvidus, nequaquam credere voluimus. Sed ille, ut ostera flagitia eius taceam, Origenistas in suam recipiens familiariatem, & ex his plurimos in sacerdotium prævelens, atque ab hoc scelus bestiæ memorie hominem Dei Epiphanium, qui inter Episcopo clarum in orbe fiduci effulsi, non parus maxore contristans meauit*

Baron. A. audire: Cecidit, cecidit Babylon. Minime itaque assentendum Baronio, qui concitatas à 404. 613. Theophilo adversus Chrysostomum turbas agerrime tulisse Hieronymum conjectat.

XXII. Observatione vero dignum est quod narrant Socrates, Georgius Alexandrinus, & Symeon Metaphrastes, in Theophilum vulgi odium crevissit, idcirco quod post damnatos tanto conatu Origenis libros, eorum etiam tum lectioni deditus esse deprehensus fit: cuius rei causam cum ab eo pereontaretur quispiam, respondisse prato floribus consto similes esse libros Origenis, deinceps se quæ pulchra sunt: quæ spinosa, præterire: atque id omnibus offensione fuisse. De ea re ita Rupertus Tuitiensis libr. 1. Comment. in Deuter. cap. 9. *Iuxta literam maſſa est equitas, juxta anagogē vero iudicij Lectorum inhibitus mutabilitas, videlicet quam in Theophilo Alexandrine civitatu Episcopo Ecclesiastica reprehendit relatio. Qui cum Iohannis Constantinopolitanus, qui Chrysostomus appellatur, esset inimicus lectionem Origenis, cui libenter incumbebat, zelo ejusdem Iohannis damnavit; tandemque damnato Iohanne, quia se à lectione Origenis non cohibuit, rarus ipse lectioni Origenis eiusdem incubuit. Hinc exultimari potest quanta vafridus Theophilus, per speciem insectandi Origenismi privatas simulantes Fultus sit; facile præterim receptis paulo ante in gratiam Origenistis: sed ut in cepta tamen simulatione perseveraret, stultus hoc ipso, & sequente præterea anno summa asperitate & maledicentia exercitū aduersus Origenem in Epistolis Paschalibus, quas Latine exposituit Hieronymus, in abolendis Origenistarum erroribus Theophilo contentiens.*

XXIII. Anno Christi 412. deceſſit Theophilus, reliquo cum Epistolis Paschalibus grandi volumine, in quibus suum aduersus Origenem vel verum, vel simulatum odium insignibus monumentis expressit. De eo volumine sic Gennadius libr. De vir. illustr. scripsi aduersum Origenem unum & grande volumen, in quo omnia penit eius dicta, & ipsam pariter damnat; similiter docens non à se eum priuum, sed ab antiquis Patribus, & maxime Heraclia fratre & Presbyterio ejusdem, & de Ecclesia pulsam, & de civitate fugatum. Refert ex Ifidoro Diaconolo.

A hannes Damascenus, Theophilum morti proximum, cum propter admissum in Iohannis causa peccatum, exhalare spiritum non posset, oblati ipsi Chrysostomi imagine & adorata statim animam egisse. Nihilo fecius tamen eius famam lacinavit Cyrilus Theophili cognatus. At cum antium ipsius mitigare studenti Attico Constantinopolitano Episcopo perpetua fere cum Chrysostomi nomine inimicitias gesturum Cyrilus renuntiasceret, in acres Isidori Pelusiota objurgationes incurrerit: & ad meliorem tandem revocatus mentem eum Iohannis memoria reddit in gratiam, nomenque ipsius Diptychis inferuit. Anonymus Chrysostomi vita scriptor insomnis monitum à Iohanne Cyriulum sententiam mutasse narrat, deque eius pietate & integritate seniora sensisse. Relato eius in Diptycha nomine, reliquis Praefulibus idem ut facerent, exemplo fuit. Adeo ut publice coli deinde B coepit sit Chrysostomus, & magna demum pompa ac comitatu Constantinopolim reliquias ipsius Comanis deviceret Proclus antiles Constantinopolitanus. Hic porro frustra miratur Socrates, quid sit cur tot post obitum annis Origenem ab Ecclesia communione segregatum pronuntiaverit Theophilus, Iohannem vero trigesimo quinto à morte anno in eandem Proclus receptum voluerit: nam licet Origenis potius doctrina, quam nomen fuerit à Theophilo damnandum, nihilominus tamen ut pote nefaria doctrinæ auctor Origenes censura in aliquam & reprehensionem commeruit; cum nullus ē contrario erroris assinis Chrysostomus, per summum seculos ab Ecclesia proscriptus, jure in eam subinde receptus sit. Nam ante haec tempora librum De resurrectione adveritus Origenem scriperat Hammon Hadrianopolitanus, ut à Maximo traditum est in Scholijs ad Dionysium De Cœlesti Hierarchia, cap. 7. De ejus atque unum habeo quod dicam, vetustiorem fuisse ipsum Cyrillo, à quo in testimonium alicubi citatus est.